

มาตรฐานที่ 1

ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ผู้รับผิดชอบ	เรียนฟรี	เงินรายได้	เงินอุดหนุน บริหารทั่วไป	เงินอุดหนุน วิชาการ
1	โครงการส่งเสริมการเรียนการสอนกีฬามวยไทย จัดซื้ออุปกรณ์กีฬามวยไทย 1. เป้าเตะ 2. ผ้าใบปูพื้นเวทีมวยขนาด 6x6 เมตร	เพื่อใช้ในการฝึกซ้อมกีฬามวยไทย	นายถนัด มงคลสาร				0 8,000
2	พัฒนาการเรียนการสอนดนตรี	1. เพื่อจัดซื้ออุปกรณ์เครื่องดนตรี	นายทองศักดิ์ เจียรนัย				20,000
3	พัฒนาการเรียนการสอนนาฏศิลป์ 1. คืนเงิน ปีงบประมาณ 2563 2. จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ประกอบการเรียนการสอน ปี2565	1. เพื่อส่งเสริมให้นักเรียนมีทักษะพื้นฐานด้านนาฏศิลป์ 2. เพื่อจัดหาซื้อวัสดุ อุปกรณ์ประกอบการเรียน 3. นักเรียนนำความรู้ความสามารถด้านเข้าร่วม	น.ส.ทิพวรรณ ยงภูมิพุดธา				40,000 8,000
4	จัดซื้อเวชภัณฑ์ยา	เพื่อจัดซื้อเวชภัณฑ์ยาให้เพียงพอ ต่อความต้องการของนักเรียน ครู และ บุคลากรทางการศึกษา	นางสาวรุ่งลาพร โคตะนนท์ นางสาวจิระนันท์ นนทะบุตร นายสานิตย์ จุกแก้ว				3,000
5	เฝ้าระวัง ป้องกัน โรคไวรัสโคโรนา 2019 กิจกรรมตรวจคัดกรองโดยใช้ ATK สำหรับครูบุคลากรและ ที่จำเป็นในการเฝ้าระวัง ป้องกัน โรคไวรัสโคโรนา 2019 ให้เพียงพอ	เพื่อจัดซื้อวัสดุ /อุปกรณ์ เครื่องมือ ที่จำเป็นในการเฝ้าระวัง ป้องกัน โรคไวรัสโคโรนา 2019 ให้เพียงพอ	นางสาวรุ่งลาพร โคตะนนท์ นางสาวจิระนันท์ นนทะบุตร นายสานิตย์ จุกแก้ว				20,000 10,000
6	ลด ละ การสูบบุหรี่และเครื่องดื่มแอลกอฮอล์	เพื่อให้นักเรียนกลุ่มเป้าหมายเข้าใจ ตระหนัก เกี่ยวกับโทษของการสูบบุหรี่และดื่มแอลกอฮอล์	นางสาวรุ่งลาพร โคตะนนท์				
7	โครงการส่งเสริมกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 1. วันสถาปนาคณะลูกเสือแห่งชาติ 2. วันสมเด็จพระมหาธีรราชเจ้า	1. เพื่อแสดงความรักความสามัคคี 1. เพื่อน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณ	นายฐานวัฒน์ อัญภัทรอริยกุล นายฐานวัฒน์ อัญภัทรอริยกุล				1,000 1,000

ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ผู้รับผิดชอบ	เรียนฟรี	เงินรายได้	เงินอุดหนุน บริหารทั่วไป	เงินอุดหนุน วิชาการ
	3. เข้าค่ายลูกเสือ-เนตรนารี และยุวกาชาด *ใช้เงินเรียนฟรีลูกเสือ	1.เพื่อให้เข้าใจในกฎระเบียบของลูกเสือ 2.เพื่อฝึกความอดทนและสร้างวินัยให้แก่ลูกเสือ	นายฐานวัฒน์ อัญภัทรธร	47,775			0
	4. ส่งเสริมความเป็นเลิศทางลูกเสือ	1. เพื่อส่งเสริมความเป็นเลิศทางลูกเสือในด้านต่าง ๆ	นายฐานวัฒน์ อัญภัทรธรวิทยกุล				2,000
	5. ลูกเสือข้อสะอาด	1.เพื่อเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจในเรื่องการกระทำ เพื่อให้นักเรียนได้เปิดโลกทัศน์ในการเรียนรู้	นายฐานวัฒน์ อัญภัทรธรวิทยกุล งานวิชาการ	318,500			5,000
	6. กิจกรรมทัศนศึกษา ม.ต้น และ ม.ปลาย	1. เพื่อเป็นการน้อมรำลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณ ของพระมหากษัตริย์ไทย	นางสาวศรสวรรค์ จินาวัลย์ นางสาวศรสวรรค์ จินาวัลย์				5,000
	7. กิจกรรมวันแม่แห่งชาติ	2. เพื่อรักษาและสืบสานวัฒนธรรมและประเพณีอันดีงาม					2,000
	8. วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระราชินี						3,000
	9. วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ร						
8	นักเรียนเพื่อนที่ปรึกษา (YC : Youth counselor)	1. เพื่อสร้างเครือข่ายแกนนำนักเรียนเพื่อนที่ปรึกษา และอยู่ร่วมกับสังคมได้อย่างมีความสุข	นางสาววรรณอุไร ทำอินราช				5,500
9	พัฒนางานห้องสมุด 1. กิจกรรมจัดซื้อหนังสืออ่านเพิ่มเติม/วารสาร/หนังสือพิมพ์ 2. กิจกรรมจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 3. กิจกรรมส่งเสริมการอ่าน/ยุวบรรณรักษ์ 4. กิจกรรมสัปดาห์ห้องสมุด 5. กิจกรรมตอบคำถามจากสารานุกรมไทยสำหรับเยาวชน 6. กิจกรรมจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ตกแต่งห้องสมุด 7. กิจกรรมจัดซื้อคู่มือเล่มต่างบังแดด	1. เพื่อส่งเสริมการเรียนการสอนและช่วยให้นักเรียน คณะครูและบุคลากรทางการศึกษาตลอดจนชุมชน ใกล้เคียง สามารถศึกษาค้นคว้าหาความรู้ได้อย่างสะดวก และรวดเร็วมีความทันสมัยทันต่อเหตุการณ์มากขึ้น 2. เพื่อส่งเสริมให้นักเรียนใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ และได้ร่วมกิจกรรมส่งเสริมการอ่านอย่างหลากหลาย เพื่อส่งเสริมให้นักเรียนใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์	นางนิตยา เตยอ่อน				10,000 0 2,750 3,000 1,500 1,500 1,000
10	พัฒนาระบบบริหารจัดการงานวิชาการ กิจกรรมที่ 3 ใช้เงินงบฯ 3,330 บาท	1. เพื่อจัดทำเอกสารให้นักเรียนที่สำเร็จการศึกษา ระดับชั้นม.3 และ ม.6 2. เพื่อจัดทำเอกสารปพ.1และปพ.7 3. เพื่อดำเนินการรับสมัครนักเรียนม.1และม.4 ปีการศึกษา 2565	นางนิตยา พระงาม นางสาวบุหพันธ์ จันทศิริ				4,000 2,000 6,000

ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ผู้รับผิดชอบ	เรียนฟรี	เงินรายได้	เงินอุดหนุน บริหารทั่วไป	เงินอุดหนุน วิชาการ
		4. เพื่อจัดกิจกรรมปฐมนิเทศนักเรียนใหม่ 5. เพื่อจัดกิจกรรมมอบประกาศนียบัตร					6,000 5,000
11	โครงการส่งเสริมความป็นเลิศ ทางวิชาการ *งบเรียนฟรีวิชาการ	1. เพื่อการจัดกิจกรรมแข่งขันทักษะทางวิชาการ 2. เพื่อความเป็นเลิศทางวิชาการ	นางสาวชภา จันทเขต	100,000			
12	โครงการพัฒนาและยกระดับคุณภาพ โรงเรียนสู่มาตรฐานสากล	1.ยกระดับการเรียนการสอนให้เทียบเคียงมาตรฐานสากล 2.ยกระดับการบริหารจัดการของโรงเรียนให้ มีการบริหารด้วยระบบคุณภาพตามเกณฑ์รางวัลคุณภาพ แห่งชาติ 3.เพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มีศักยภาพเป็นพลเมืองโลก โดยเน้นความเป็นเลิศทางวิชาการ	นางสาวชภา จันทเขต นายพิพัฒน์พงศ์ อุตสาหะ นางสาวบุลัน จันทรศิริ				170,000
13	โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 1. กิจกรรมทบทวนความรู้ชั้นพื้นฐานระดับชั้น ม.ต้น *เรียนฟรีวิชาการ และระดับชั้น ม.ปลาย 2. กิจกรรมสอบวัดความรู้ชั้นพื้นฐาน ณ สนามสอบกลาง *เรียนฟรีวิชาการ 3. จัดซื้อกระดาษคำตอบ OMR 4. จัดซื้อเครื่องตรวจข้อสอบ OMR Scanner*	1.เพื่อพัฒนาการเรียนรู้ของผู้เรียนโดยการดำเนินการ ด้วยเทคนิควิธีการที่หลากหลาย 2.เพื่อให้สามารถวัดและประเมินผลผู้เรียนได้อย่าง รอบด้าน เพื่อให้ผู้เรียนมีผลสัมฤทธิ์ที่สูงขึ้น เพื่อส่งเสริมให้ผู้เรียนได้แสดงออกถึงความรู้ ความสามารถของผู้เรียน เพื่ออำนวยความสะดวกและมีความแม่นยำ ในการวัดผลประเมินผลผู้เรียน เพื่อส่งเสริมให้บุคลากรครูได้ใช้นวัตกรรมในการวัดผล ประเมินผลผู้เรียน	พิพัฒน์พงศ์และคณะ พิพัฒน์พงศ์และคณะ พิพัฒน์พงศ์และคณะ พิพัฒน์พงศ์และคณะ	49,063 10,000			6,000

ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ผู้รับผิดชอบ	เรียนฟรี	เงินรายได้	เงินอุดหนุน บริหารทั่วไป	เงินอุดหนุน วิชาการ
	5. กิจกรรมทุนการศึกษาจากผลการสอบวัดความรู้พื้นฐาน ม.ต้นและ ม.ปลาย *ไม่สามารถใช้เงินอุดหนุนได้ให้ใช้เงินรายได้ 6. จัดซื้อคอมพิวเตอร์สำหรับงานวัดผลและประเมินผลโรงเรียน	เพื่อมอบทุนการศึกษาให้กับนักเรียนที่มีผลคะแนนสูงสุด 10 อันดับแรกของแต่ละรายวิชา 1. เพื่อจัดทำและจัดเก็บฐานข้อมูลผลสัมฤทธิ์ของผู้เรียนอย่างเป็นระบบ 2. เพื่ออำนวยความสะดวกให้บุคลากรในการจัดทำข้อมูลผลสัมฤทธิ์	พิพัฒน์พงศ์และคณะ พิพัฒน์พงศ์และคณะ				20,000
14	โครงการวิทยาศาสตร์ศึกษา 1. ค่ายวิทยาศาสตร์ 2. การทดสอบความรู้ Pre O-net วิทยาศาสตร์ 3. พัฒนาความรู้ด้านสิ่งประดิษฐ์ 4. วิทยาศาสตร์ตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง	1. เพื่อให้นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น 2. เพื่อให้นักเรียนมีใจรักและห่วงแหนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมในท้องถิ่นรวมถึง 3. เพื่อให้นักเรียนมีความรู้คู่คุณธรรม จริยธรรม และคุณลักษณะค่านิยมที่พึงประสงค์เป็นที่ยอมรับ 1. เพื่อให้นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น 1. เพื่อให้นักเรียนมีความรู้ ความสามารถในการคิดวิเคราะห์ คิดสังเคราะห์ มีวิจารณญาณ มีความคิด 1. เพื่อให้นักเรียนคุณธรรม มีสำนึกความเป็นชาติไทย และดำเนินชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 2. เพื่อให้นักเรียนมีทักษะในการทำงาน รักการทำงาน มีเจตคติที่ดีและสามารถทำงานร่วมกับผู้อื่นได้	นายพิพัฒน์พงศ์และคณะ นายพิพัฒน์พงศ์และคณะ นายพิพัฒน์พงศ์และคณะ นายพิพัฒน์พงศ์และคณะ				2,500 1,000 1,500

ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ผู้รับผิดชอบ	เรียนฟรี	เงินรายได้	เงินอุดหนุน บริหารทั่วไป	เงินอุดหนุน วิชาการ
	5. กิจกรรมสัปดาห์วิทยาศาสตร์	1. เพื่อให้นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น 2. เพื่อให้นักเรียนมีใจรักและห่วงแหน 3. เพื่อให้นักเรียนมีความรู้คู่คุณธรรม จริยธรรม และคุณลักษณะค่านิยมที่พึงประสงค์เป็นที่ยอมรับ	นายพิพัฒน์พงศ์และคณะ				10,000
	6. วิทยาศาสตร์รักษาสีสิ่งแวดล้อม	1. เพื่อให้นักเรียนมีใจรักและห่วงแหน ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมในท้องถิ่นรวมถึง สิ่งแวดล้อมสากล	นายพิพัฒน์พงศ์และคณะ				1,000
	7. เข้าค่ายโลกและดาราศาสตร์	1. เพื่อให้นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น 2. เพื่อให้นักเรียนมีใจรักและห่วงแหน ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมในท้องถิ่นรวมถึง สิ่งแวดล้อมสากล	นางสุภัทรา อัญภรณ์อริยกุล				3,000
	8. กิจกรรมโครงงานเพื่อสิ่งแวดล้อม	1. เพื่อให้นักเรียนมีความรู้ ความสามารถในการคิด ริเริ่มสร้างสรรค์ มีจิตสำนึกและจิตอาสา ในการพัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม	นายพิพัฒน์พงศ์และคณะ				1,500
	9. มหกรรมฟิสิกส์	1. เพื่อให้นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น 2. เพื่อให้นักเรียนมีความรู้ ความสามารถในการคิด ริเริ่มสร้างสรรค์ มีจิตสำนึกและจิตอาสา ในการพัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม	นางสุภัทรา อัญภรณ์อริยกุล				1,500
	10. ส่งเสริมการแข่งขันโครงงานวิทยาศาสตร์	1. เพื่อให้นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น 2. เพื่อให้นักเรียนมีความรู้ ความสามารถในการคิด ริเริ่มสร้างสรรค์ มีจิตสำนึกและจิตอาสา ในการพัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม	นายพิพัฒน์พงศ์และคณะ				3,000
		3. เพื่อให้นักเรียนมีทักษะในการทำงาน รักการ เรียน มีความรับผิดชอบ มีจิตสำนึกและจิตอาสา ในการพัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม					
15	โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางคณิตศาสตร์ 1.จัดซื้อวัสดุ – ครุภัณฑ์ 2.จัดซื้อเครื่องช่วยสอน 3.กิจกรรมส่งเสริมการแข่งขันเอเอ็มที * 4.กิจกรรมการแข่งขันเอเอ็มที ชิงถ้วยผู้อำนวยการโรงเรียน	1.เพื่อพัฒนากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 2.เพื่อพัฒนาสื่อการสอนคณิตศาสตร์ 3.เพื่อพัฒนาศักยภาพการเรียนรู้ของนักเรียน ด้านคณิตศาสตร์	กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์	10,000 5,000			11,000 6,500

ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ผู้รับผิดชอบ	เรียนฟรี	เงินรายได้	เงินอุดหนุน บริหารทั่วไป	เงินอุดหนุน วิชาการ
	5.กิจกรรมส่งเสริมการแข่งขันโครงงานคณิตศาสตร์ 6.กิจกรรมจัดซื้อและผลิตสื่อวีดิทัศน์ส่งเสริมการจัดการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 7.กิจกรรมการเรียนการสอน STEM ศึกษา	ข้อ 3 , 4 , 5 ใช้เงินเรียนฟรีวิชาการ		5000			10,000
16	โครงการ FLAD (Foreign Language Activities Development) 1. กิจกรรมวันคริสต์มาส 2. กิจกรรมวันตรุษจีน 3. Amazing Surin in One Day (รายวิชา ภาษาอังกฤษเพื่อการท่องเที่ยว ระดับชั้น ม.6) 4. พัฒนากิจกรรมการเรียนการสอน ภาษาอังกฤษต่างประเทศ (สนับสนุนการแข่งขันละครสั้น ภาษาอังกฤษ/ภาษาจีน,โครงงานภาษาอังกฤษ/ ภาษาจีน ทุกระดับ) 5. พัฒนากิจกรรม Cross Word และพานักเรียน เข้าร่วมแข่งขันในรายการต่างๆ 6. พัฒนาสื่อกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 7. กิจกรรมจัดหาครูชาวต่างชาติ (ภาษาอังกฤษและภาษาจีน) 8. โรงเรียนสนับสนุนค่าใช้จ่าย Winner English *นำไป จ่ายค่าเหมารถไปฉีดวัคซีน 15000 บาท	1. เพื่อให้นักเรียนและบุคลากรทางการศึกษาโรงเรียน กระเทียมวิทยาเกิดเจตคติที่ดีต่อภาษาต่างประเทศ (ภาษาอังกฤษและภาษาจีน) 2. เพื่อให้นักเรียนและบุคลากรทางการศึกษา โรงเรียนกระเทียมวิทยาได้ฝึกทักษะภาษาอังกฤษและภาษาจีน 3. เพื่อให้นักเรียนเกิดทักษะการใช้สื่ออิเล็กทรอนิกส์ และสารสนเทศในห้องเรียน ทำให้การจัดการเรียนการสอน เกิดประสิทธิภาพอย่างเต็มประสิทธิภาพ และยกระดับ ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนให้สูงขึ้น 4. เพื่อให้นักเรียนเรียนรู้จากประสบการณ์จริงนอกห้องเรียน	ครูกลุ่มสาระการเรียนรู้ ภาษาต่างประเทศ				3,000 3,000 3,000 8,000 5,000 10,000 0
		*ใช้เงินเรียนฟรีวิชาการ		20,000			

ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ผู้รับผิดชอบ	เรียนฟรี	เงินรายได้	เงินอุดหนุน บริหารทั่วไป	เงินอุดหนุน วิชาการ
17	โครงการพัฒนากิจกรรมสถานักเรียน 1. กิจกรรมอบรมสัมมนาพัฒนาศักยภาพความเป็นผู้นำสภา 2. กิจกรรมศึกษาดูงานสถานักเรียน. 3. กิจกรรมเลือกตั้งประธานสถานักเรียน 4. กิจกรรมเด็กดีศรีกระเทียม 5. กิจกรรมปรับปรุงสารสนเทศห้องสถานักเรียน	1.เพื่อส่งเสริมและพัฒนากิจกรรมสถานักเรียน ของสถานศึกษาให้มีความเข้มแข็งและยั่งยืน	นายกฤษฎาคร รันทร นางวินัสชนันต์ รันทร นางสาวแก้วมณี ปัทมะ นายณรงค์กร สิทธิจันทร์				10,000 5,000 2,000 5,000 10,000
18	โครงการระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 1. กิจกรรมเยี่ยมบ้านนักเรียน 2. กิจกรรมประชุมผู้ปกครองนักเรียน 3. กิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 4. กิจกรรมศึกษาดูงานระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียนระดับประเทศ 5. กิจกรรมรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน 6. กิจกรรมประชุมผู้ปกครองแก้ปัญหาเด็กนักเรียนที่มีปัญหา 7. กิจกรรมอบรมนักเรียนประจำสัปดาห์ 8. กิจกรรมประกวดรางวัลทรงคุณค่า สพฐ. (Obec Awards) ระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 9. กิจกรรมประกวดระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 10. กิจกรรมปัจฉิมนิเทศ	1. เพื่อพัฒนาระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน ของสถานศึกษาอย่างเป็นระบบ และมีประสิทธิภาพ	นายศรีชัย หวังสม นายกฤษฎาคร รันทร นายธีระ แหวนหล่อ นางสาวแก้วมณี ปัทมะ นายณรงค์กร สิทธิจันทร์				30,000 15,000 3,000 5,000 3,000 2,000 1,500 5,000 5,000 5,000

ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ผู้รับผิดชอบ	เรียนฟรี	เงินรายได้	เงินอุดหนุน บริหารทั่วไป	เงินอุดหนุน วิชาการ
19	โครงการสถานศึกษาสีขาวปลอดยาเสพติดและอบายมุข 1. กิจกรรมวันงดสูบบุหรี่โลก 2. กิจกรรมวันต่อต้านยาเสพติดโลก 3. กิจกรรมจัดซื้อชุดตรวจสารเสพติด 4. กิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการป้องกันและแก้ไขปัญหา ยาเสพติด 5. กิจกรรมห้องเรียนสีขาว 6. กิจกรรมโรงเรียนปลอดบุหรี่และแอลกอฮอล์ 7. กิจกรรมตู้แดงเสมารักษ์ 8. กิจกรรมบันทึกความร่วมมือ (MOU) กับภาคีเครือข่ายสถานศึกษาสีขาว 9. กิจกรรมประเมินสถานศึกษาสีขาวปลอดยาเสพติดและอบายมุข 10. จัดทำห้องสถานศึกษาสีขาวปลอดยาเสพติดและอบายมุข	1. เพื่อลดการแพร่ระบาดของยาเสพติดและอบายมุขในสถานศึกษาและนอกสถานศึกษา 2. เพื่อสนับสนุนและส่งเสริมการดำเนินงานป้องกันและแก้ไขปัญหา ยาเสพติดและอบายมุขของสถานศึกษาให้มีความเข้มแข็งและยั่งยืน	นายศรีชัย หวังสม นายกฤษสาคร รันทร นางสาวรุ่งลาพร โคตะนนท์ นางวินัสชนันต์ รันทร นางสาวจิระนันท์ นนทะบุตร นายสานิตย์ จุกแก้ว นางวรรณอุไร ทำอินราช				2,000 2,000 10,000 5,000 10,000 0 1,000 3,000 8,000 8,000
20	กิจกรรมลดเวลาเรียนเพิ่มเวลารู้	1. เพื่อส่งเสริมและพัฒนานักเรียนให้มีคุณภาพ 2. เพื่อฝึกทักษะในการคิดวิเคราะห์ให้แก่นักเรียน 3. เพื่อให้นักเรียนได้รับการพัฒนาได้เต็มตามศักยภาพ ความสนใจและความถนัดของแต่ละบุคคล	นางสาวทิพวรรณ ยงภูมิพุทธา				26,000

มาตรฐานที่ 2

ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ผู้รับผิดชอบ	เรียนฟรี	เงินรายได้	เงินอุดหนุน บริหารทั่วไป	เงินอุดหนุน วิชาการ
1	โครงการจัดซื้อวัสดุเพื่อพัฒนาการเรียนการสอน	1. ซื้อวัสดุสำนักงาน	นางสาวซาภา จันทเขต				400,000
2	โครงการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารโรงเรียนกระเทียมวิทยา (ICT) 1. ค่าเช่า host : www.ktv.ac.th 2. จัดซื้อโปรเจคเตอร์,ขาอี้ด,ฉาก (ห้องปฏิบัติการคอมฯ 1,ห้อง 324) 3. อบรมเชิงปฏิบัติการ การพัฒนาสื่อออนไลน์ DLIT 4. เดินระบบสาย LAN ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ 2 5. ชุดตู้คอนซูมเมอร์ยูนิต 50 แอมป์ 4 ช่อง พร้อมกันไฟรั่ว/ไฟดูด(ห้องปฏิบัติการ	เข้าใช้ โดเมน ktv.ac.th โรงเรียนกระเทียมวิทยา จัดหาสื่อเทคโนโลยีการสอนให้เพียงพอสำหรับชั้นเรียน 1. เพื่อพัฒนาครูสร้างสื่อ DLIT ในการจัดการเรียนการสอนออนไลน์ 2. เพื่อพัฒนาระบบจัดเก็บผลงานครูในรูปแบบออนไลน์ (Cloud) เพื่อปรับปรุงระบบสายและห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ เพื่อปรับปรุงระบบไฟฟ้าให้มีความปลอดภัยทั้งครูและนักเรียนในการใช้ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์	นายสมภพ ประดับสุข นายสมภพ ประดับสุข นายอัมรินทร์ จงหาญ นายสมภพ ประดับสุข นายสมภพ ประดับสุข น.ส. พจน์สุณี แพงประโคน				3,210 40,000 3,000 40,000 0

ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ผู้รับผิดชอบ	เรียนฟรี	เงินรายได้	เงินอุดหนุน บริหารทั่วไป	เงินอุดหนุน วิชาการ
	6.ระบบกล้องวงจรปิด จำนวน 38 ตัว บริเวณโรงเรียนกระเทียมวิทยา (โซนอาคาร 1, โซนโรงอาหาร,โซนอาคาร 2 โซนอาคาร 3, โซนหอประชุม,โซนอาคารศิลปะ) (เพิ่มเติมใช้งบอื่น ๆ 100,000 บาท) 7. จัดหาระบบสื่อทัศนูปกรณ์หอประชุม โรงเรียนกระเทียมวิทยา *รอพิจารณา	1.เพื่อนำระบบจัดเก็บภาพกล้องวงจรปิดมาใช้กับ ระบบเน็ตเวิร์ก เพื่อรักษาความปลอดภัย และทรัพย์สินของโรงเรียนกระเทียมวิทยาและนักเรียน 2.เพื่อใช้ระบบจัดการรวมศูนย์ที่สามารถควบคุม และเฝ้าระวังจากระยะไกลได้ จัดหาชุดโปรเจกเตอร์พร้อมฉาก สำหรับหอประชุม โรงเรียนกระเทียมวิทยา	นายสมภพ ประดับสุข นายสมภพ ประดับสุข นายอัมรินทร์ จงหาญ				100,000
3	พัฒนาบุคลากร 1. ศึกษาฐานโรงเรียนต้นแบบและพัฒนาบุคลากร 2. เสริมสร้างขวัญกำลังใจ * 3. ประชุมอบรมสัมมนาบุคลากร	1. เพื่อเพิ่มวิทยฐานะครูและบุคลากรทางการศึกษา 2. เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการเรียนการสอนครูและบุคลากร 3. เพื่อพัฒนาวิชาชีพครู 4. เพื่อพัฒนายกผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 5. เพื่อให้ครูและบุคลากรได้รับความรู้จากการฝึกอบรม ตามความถนัดและวิชาที่รับผิดชอบ 6. เพื่อเป็นการพัฒนาศักยภาพบุคลากรอย่างต่อเนื่อง 7. เพื่อให้บุคลากรสามารถปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงขึ้น 8. เพื่อให้ครูและบุคลากรมีขวัญและกำลังใจที่ดี	นางสาวนุรี โปรยกลาง นางสาวรัตยาภรณ์ ปริยะสิทธิ์				44,000 2,500 50,000

ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ผู้รับผิดชอบ	เรียนฟรี	เงินรายได้	เงินอุดหนุน บริหารทั่วไป	เงินอุดหนุน วิชาการ
4	พัฒนาคุณภาพการศึกษา	1. เพื่อเป็นการลดภาระงานของครูและบุคลากรทางการศึกษาให้งานมีคุณภาพ 2. เพื่อให้โรงเรียนมีภูมิทัศน์สวยงาม เป็นระเบียบ สะอาด เหมาะแก่การจัดกิจกรรมการเรียนการสอน 3. เพื่อปฏิบัติหน้าที่ดูแลอาคารสำนักงานให้มีความสะอาด และเป็นระเบียบเรียบร้อย 4. เพื่อดูแลบำรุงรักษาต้นไม้และทรัพย์สินของทางราชการ	นางสาวนุรี โปรยกลาง นางสาวรัตยาภรณ์ ปริยะสิทธิ์		156,000		
5	พัฒนาคุณภาพงานบุคคล	1. เพื่อปรับปรุงการเก็บประวัติข้าราชการครูให้เป็นระเบียบ 2. เพื่อให้มีอุปกรณ์อำนวยความสะดวก เกิดความคล่องตัว 3. เพื่อเก็บเอกสารต่างๆของกลุ่มบริหารงานบุคคลให้เป็นระเบียบและพร้อมใช้งาน	นางสาวนุรี โปรยกลาง นางสาวรัตยาภรณ์ ปริยะสิทธิ์				12,000
6	พัฒนาคุณภาพงานธุรการ	1. เพื่อให้มีดวงตราไปรษณียากรใช้ในงานสารบรรณอย่างเพียงพอ 2. เพื่อให้การจัดส่งเอกสารงานธุรการเป็นไปด้วยความสะดวกรวดเร็ว 3. เพื่อให้มีอุปกรณ์อำนวยความสะดวก เกิดความคล่องตัว 4. เพื่อให้งานสารบรรณดำเนินไปอย่างเป็นระบบและมีประสิทธิภาพ	นางสาวพจน์สุณี แพงประโคน นายอัมรินทร์ จงหาญ				15,000

ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ผู้รับผิดชอบ	เรียนฟรี	เงินรายได้	เงินอุดหนุน บริหารทั่วไป	เงินอุดหนุน วิชาการ
7	โครงการโรงเรียนสัมพันธ์ชุมชน - จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์เผยแพร่ผลงานหน้าโรงเรียน * สอดคล้องกับข้อ 19.14 - จัดกิจกรรมเรียนรู้ประเพณีสารทส่วย การสนับสนุนกิจกรรมชุมชนและองค์กรอื่น(กฐิน,ผ้าป่า) - สงเคราะห์ครอบครัวนักเรียนกรณีผู้ปกครองถึงแก่กรรม - จัดทำจดหมายข่าวแจ้งความเคลื่อนไหวสู่ชุมชน - บริการชุมชนด้านพิธีกร พิธีการ (งานมงคล,อวมงคล) - งานประชุมคณะกรรมการสถานศึกษา		ครูจำปา สุขยา				5,000 5,000 1,000 3,000
8	พัฒนาระบบการสื่อสารและการประชาสัมพันธ์ 1. จัดซื้อตู้กันชื้น 30 ลิตร Digilife Dry Cabinet 30L 2. จัดซื้อไม้ wireless กล้อง DSLR	1.เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บกล้อง ให้อยู่ในสภาพที่ปลอดภัย 2. เพื่อดูแลรักษากล้องให้ใช้งานได้ยาวนาน 1.เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพงานถ่ายทำวิดีโอทัศน์	นางสาวมูจลินท์ ราชรักษ์ นางสาวมูจลินท์ ราชรักษ์				2,000 3,500
9	จัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิง บำรุงรักษารถยนต์ส่วนบุคคล และซ่อมแซมวัสดุ-ครุภัณฑ์ 1. ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงรถยนต์ 2. ค่าบำรุงรักษารถยนต์โรงเรียน 3 คัน 3. ค่าน้ำมันรถตัดหญ้า 4. ค่าบำรุงรักษาตัดหญ้า 5. ซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์	1. เพื่อปรับปรุง ซ่อมแซมและบำรุงครุภัณฑ์ 2. จัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงปรับปรุงภูมิทัศน์และใช้ในการเดินทาง 3. บำรุงรักษาเครื่องยนต์ของรถยนต์โรงเรียนให้มีประสิทธิภาพ ตลอดการใช้งาน	คุณครูวรุณพรพรช รักษาประโคน			150,000 42,594	70,000 10,000 17,406

ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ผู้รับผิดชอบ	เรียนฟรี	เงินรายได้	เงินอุดหนุน บริหารทั่วไป	เงินอุดหนุน วิชาการ
10	ปรับปรุงระบบบริหารงานงบประมาณ 1. ปรับปรุงห้องพัสดุ(เปลี่ยนไม้คานหลังคา เปลี่ยนประตูหลังห้องพัสดุ) 2. ปรับปรุงระบบการจัดการงานบริหารงาน งานงบประมาณ (แผนงาน การเงิน พัสดุ) 3. จัดซื้อครุภัณฑ์(คอมพิวเตอร์) 4. จัดซื้อปริ้นเตอร์ถ่ายเอกสารได้ 5. โปรแกรมสแกนไวรัส	เพื่อปรับปรุงบริหารงานงบประมาณระบบการจัดการ วัสดุอุปกรณ์และครุภัณฑ์ ให้อยู่ในสภาพที่ใช้งานได้	นางสาววรุณพรพร รักษะประโคน				37,800 10,000 20,000 7,500 3,000
11	จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ทำความสะอาด 1. ไม้กวาดดอกหญ้า 2. ไม้กวาดทางมะพร้าว 3. น้ำยาทำความสะอาด	ส่งเสริมให้นักเรียนได้ร่วมกันทำความสะอาดบริเวณ พื้นที่รับผิดชอบของตนเอง	นางสาววรุณพรพร รักษะประโคน				10,000 10,000 30,000
12	ระบบสาธารณูปโภค 1. ค่าไฟฟ้า 2. ค่าโทรศัพท์ 3. ค่าอินเทอร์เน็ต *เงินเรียนฟรี ICT + *เงินรายได้ค่า คอมฯ 4. ค่าอากรแสตมป์		ครูมนีกานต์ ศาลางาม	199,063	39,900	450,000 5,000 73,691 1,500	

ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ผู้รับผิดชอบ	เรียนฟรี	เงินรายได้	เงินอุดหนุน บริหารทั่วไป	เงินอุดหนุน วิชาการ
13	การส่งเสริมและพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษา	1.เพื่อส่งเสริมการจัดทำระบบสารสนเทศเพื่อการ บริหาร จัดการระบบประกันคุณภาพการศึกษา 2.การจัดทำเอกสารรายงานประเมินตนเองของ สถานศึกษา(SAR) 3.พัฒนามาตรฐานการศึกษาขั้นพื้นฐานเพื่อการ ประกัน คุณภาพและภายนอก 4.การรับการประเมินคุณภาพภายในและภายนอก สถานศึกษา 5. การประเมินแผนงานและการประกันคุณภาพ	นางสุภัทรา อัญภัทรอริยกุล				8,000
14	โครงการพัฒนางานกิจการนักเรียน 1. จัดซื้อกล่องและตู้เก็บเอกสารงานกิจการนักเรียน 2. จัดซื้อแฟ้มจัดเก็บเอกสาร 3. จัดซื้อตู้เก็บแบบฟอร์ม 15 ล้นชัก 4. จัดซื้อเครื่องปรี้น *นำปรี้นเตอร์ไปจากงานมาตรฐานสากล	1.เพื่อปรับปรุงสำนักงานงานกิจการนักเรียน ให้มีความพร้อมในการปฏิบัติงาน	งานกิจการนักเรียน				8,000 2,000 6,500
15	พัฒนาห้องเรียนแนะแนว	1. เพื่อให้มีห้องแนะแนวที่สะอาด ปลอดภัย มีสิ่งอำนวยความสะดวก 2. เพื่ออำนวยความสะดวกให้กับคณะครู นักเรียน รวมทั้งหน่วยงานภายนอก ที่มาติดต่องานแนะแนว 3. เพื่อให้มีวัสดุอุปกรณ์ที่เอื้อต่อการจัดการเรียนการสอน เกิดประสิทธิภาพในการดำเนินกิจกรรมแนะแนวทุกกิจกรรม	นางสาววรรณอุไร ทำอินราช				3,000

ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ผู้รับผิดชอบ	เรียนฟรี	เงินรายได้	เงินอุดหนุน บริหารทั่วไป	เงินอุดหนุน วิชาการ
16	พัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศโรงเรียน	1.เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการทำงานอย่าง เพียงพอและส่งเสริมการจัดเก็บข้อมูลสาร สนเทศอย่างเป็นระบบ	นางสาวมุจลินท์ ราชรักษ์				20,000
17	ระบบงานแผนงาน 1. จัดซื้อเครื่องปรี้นส์ 2. ค่าถ่ายเอกสารเข้าเล่มเอกสารงานแผนงาน 3. ฮาร์ดดิส 4. จัดประชุมจัดสรรงบประมาณ ปีงบประมาณ 2565	1. เพื่อจัดพิมพ์เอกสารที่เกี่ยวข้องกับงานแผนงาน 2. เพื่อเข้าเล่มเอกสารงานแผนงาน	นางสาวดรุณี คำประโคน				5,000 5,000 3,000 5,000
18	โครงการโรงเรียนสีเขียว 1. จัดซื้อเครื่องมือตัดแต่งต้นไม้ 2. จัดซื้อที่เก็บไม้กวาด 3. ซ่อมบำรุงปั้มน้ำ 4. สวนสวย 5. ตัดแต่งกิ่งไม้เพื่อปรับบริบท	1. เพื่อปรับปรุงและพัฒนาสิ่งแวดล้อม โรงเรียนกระเทียมวิทยา	นายยุทธนา นาคีสงษ์				4,000 0 5,000 10,000 20,000
19	ความพร้อมของอาคารสถานที่เพื่อสนับสนุน การเรียนการสอน 1. ซ่อมแซมห้องน้ำ และจัดซื้อสุขภัณฑ์ห้องน้ำ 2. ซ่อมแซมโต๊ะ เก้าอี้ห้องเรียนและห้องปฏิบัติการ 3. ซ่อมบำรุงเครื่องปรับอากาศ 4. ซ่อมบำรุงเครื่องกรองน้ำระบบน้ำดื่ม	เพื่อปรับปรุงและพัฒนาสำนักงาน อาคารสถานที่ภายใน บริเวณโรงเรียนกระเทียมวิทยาให้มีความพร้อมอยู่เสมอ	นายยุทธนา นาคีสงษ์				5,000 20,000 10,000 6,000

ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ผู้รับผิดชอบ	เรียนฟรี	เงินรายได้	เงินอุดหนุน บริหารทั่วไป	เงินอุดหนุน วิชาการ
	5. ดูแลสิ่งปลูกสร้าง 6. ซ่อมแซมอาคารเรียนและบ้านพัก 7. ซ่อมบำรุงระบบประปา 8. ซ่อมบำรุงระบบไฟฟ้าและพัดลม 9. จัดซื้ออุปกรณ์และเครื่องมือช่าง 10. ซ่อมบำรุงรถตัดหญ้าและรถเข็นขยะ 11. ซ่อมแซมถนนและทาสีสัญลักษณ์จราจร 12. กำจัดปลวก 13. ติดตั้งพัดลมอาคารหอประชุมใหม่ 14. จัดทำป้ายโรงเรียน และนักเรียนพระราชทาน 15. เจาะบ่อน้ำบาดาลพร้อมติดตั้งปั้มน้ำ						12,000 30,000 5,000 10,000 15,000 10,000 10,000 6,000 20,000 10,000 40,000
20	ปรับปรุงห้องปฏิบัติการดนตรี-นาฏศิลป์ 1. ติดตั้งพัดลม(ห้องดนตรี) 2. ติดตั้งโปรเจคเตอร์ 2 ชุด	1. เพื่อปรับปรุง ห้องปฏิบัติการดนตรี ห้องปฏิบัติการนาฏศิลป์ 2. เพื่อส่งเสริมบรรยากาศในการจัดการเรียนการสอน	นายทงศักดิ์ เจียรนัย นางสาวทิพวรรณ ยงภูมิพุทธา				17,200 20,000
21	จัดทำแหล่งเรียนรู้กลางแจ้ง		นายศรีชัย หวังสม			150,000	

มาตรฐานที่ 3

ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ผู้รับผิดชอบ	เรียนฟรี	เงินรายได้	เงินอุดหนุน บริหารทั่วไป	เงินอุดหนุน วิชาการ
1	โครงการส่งเสริมกีฬาสู่ความเป็นเลิศ 1. กิจกรรมกีฬาสี “กระเทียมสัมพันธ์เกมส์” 2. กีฬาสู่ความเป็นเลิศ 3. ส่งเสริมนักกีฬาเข้าร่วมทำการแข่งขันในระดับต่าง ๆ 4. กีฬาด้านยาเสพติด	1. เพื่อให้นักเรียนได้แสดงความสามารถทางด้านการเล่นกีฬา 2. เพื่อให้นักเรียนเป็นผู้มีน้ำใจเป็นนักกีฬา รู้แพ้ รู้ชนะ รู้อภัย	ครูแก้วมณี ปัทมะ ครูวรศักดิ์ อัดโตดดอน ครูวรศักดิ์ อัดโตดดอน ครูสานิตย์ จุกแก้ว				16,500 11,000 11,000 2,750
2	โครงการพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้ สุขศึกษาและพลศึกษา 1. จัดซื้อวัสดุ – อุปกรณ์กลุ่มสาระ สุขศึกษาและพลศึกษา 2. ปรับปรุงห้องเรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาฯ 3. ผลิตสื่อการเรียนการสอนสุขศึกษา 4. กิจกรรมทดสอบสมรรถภาพทางกายครูและนักเรียนโรงเรียน 5. จัดซื้ออุปกรณ์เทคนิคกีฬาฟุตบอล 6. จัดซื้ออุปกรณ์เทคนิคกีฬากีฬา	1. เพื่อส่งเสริมให้นักเรียนรู้จักออกกำลังกาย พัฒนาสุขภาพทั้งร่างกายและจิตใจ มีสุขภาพร่างกายที่แข็งแรง 2. เพื่อส่งเสริมให้นักเรียนมีทักษะพื้นฐานทางด้านกีฬา 3. เพื่อให้นักเรียนใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์	ครูแก้วมณี ปัทมะ ครูสุนิสา จันทรสามารถ ครูสุนิสา จันทรสามารถ ครูสานิตย์ จุกแก้ว ครูสานิตย์ จุกแก้ว ครูวรศักดิ์ อัดโตดดอน				16,500 2,750 1,100 1,100 10,000 11,000
3	พัฒนาคุณภาพการเรียนการสอนภาษาไทยสู่ มาตรฐานสากล 1. จัดหาสื่ออุปกรณ์การเรียนการสอนกลุ่มสาระฯ 2. ปรับปรุงซ่อมแซมห้อง LAB ภาษาไทย (328) * (ปรับเปลี่ยนชื่อโครงการ) ลักษณะกิจกรรมตรงกับ โครงการในฝ่ายอาคารสถานที่ 3. กิจกรรมแข่งขันเกมต่อคำศัพท์ (คำคมเดิม)	1. เพื่อให้ครูผู้สอนได้ตระหนักเห็นความสำคัญและ รับผิดชอบในการเร่งรัดให้นักเรียนอ่านออกเขียน ได้และสื่อสารได้อย่างยั่งยืน	ครูกลุ่มสาระการ เรียนรู้ภาษาไทย				20,000 5,000

ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ผู้รับผิดชอบ	เรียนฟรี	เงินรายได้	เงินอุดหนุน บริหารทั่วไป	เงินอุดหนุน วิชาการ
	4. กิจกรรมอ่านไม่ออกเขียนไม่ได้ 5. กิจกรรมหนังสือเล่มเล็ก 6. กิจกรรมสู่ความเป็นเลิศภาษาไทย	2. เพื่อให้เด็กนักเรียนทุกคนสามารถอ่านออกเขียนได้ ตามนโยบายของรัฐบาล โดยผ่านกระบวนการเรียน การสอนที่มีประสิทธิภาพ 3. เพื่อพัฒนาการเรียนนักเรียนในกลุ่มอ่านเขียนหนังสือไม่คล่อง 4. เพื่อสร้างนิสัยรักการอ่าน และการศึกษาค้นคว้าด้วยตนเอง 5. เพื่อส่งเสริมให้นักเรียนใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์					10,000 3,000 3,000
4	ส่งเสริมประสบการณ์ด้านภาษาและวรรณคดีไทย 1. วันสุนทรภู่ 2. วันภาษาไทยแห่งชาติ *หางบอื่นมาสมทบ 8,000	1. นักเรียนมีส่วนร่วมในกิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ ครูกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 2. นักเรียนส่งผลงานเข้าร่วมการประกวดทักษะทางภาษาไทย 3. นักเรียนแสดงออกทางภาษาไทยอย่างเหมาะสม					5,000 3,000
5	ประชาสัมพันธ์งานแนะแนว	1. เพื่อประชาสัมพันธ์ข้อมูลการศึกษาต่อจากสถาบันกนางสาววรรณอุไร ทำอินราช 2. เพื่อติดต่อประสานงานกับสถาบันการศึกษาต่างๆ 3. เพื่อกำกับติดตามข้อมูลการศึกษาต่อของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 และ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 4. เพื่อประชาสัมพันธ์ข้อมูลการเข้าศึกษาต่อของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6					2,500
6	ส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิตตามหลัก ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 1. กิจกรรม สร้างเครือข่ายการเรียนรู้ตามหลักปรัชญา ของเศรษฐกิจพอเพียง 2. กิจกรรม สร้างสภาพแวดล้อมและแหล่งเรียนรู้ ทางกายภาพในโรงเรียน	1. นักเรียนและบุคลากรโรงเรียนกระเทียมวิทยา มีความรู้ความเข้าใจในหลักปรัชญาของเศรษฐกิจ พอเพียง 2. โรงเรียนกระเทียมวิทยามีสภาพแวดล้อมทาง กายภาพที่เหมาะสมแก่การจัดกิจกรรมเพื่อการเรียนรู้ ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 3. โรงเรียนกระเทียมวิทยามีความสัมพันธ์กับ หน่วยงานภายนอกเพื่อร่วมเป็นเครือข่ายการเรียนรู้	นายศรีชัย หวังสม นายศรีชัย หวังสม				5,000 5,000

		ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง					
ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ผู้รับผิดชอบ	เรียนฟรี	เงินรายได้	เงินอุดหนุน บริหารทั่วไป	เงินอุดหนุน วิชาการ
7	พัฒนาการจัดการเรียนรู้และนักเรียน สู่ความเป็นเลิศกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 1. จัดซื้อโปรเจคเตอร์สำหรับการจัดกิจกรรมการเรียน การสอน (ห้อง 307) 2. จัดซื้อและผลิตสื่อสำหรับการจัดกิจกรรม การเรียนการสอน 3. ส่งเสริมพัฒนาศักยภาพนักเรียนโดยเข้าร่วม การแข่งขันในกิจกรรมของหน่วยงานต่าง ๆ	1. จัดซื้อจัดหาสื่อประกอบการจัดกิจกรรมการเรียนการสอน และมีวัสดุ อุปกรณ์เพื่อส่งเสริมสนับสนุนการจัดกิจกรรม การเรียนการสอนอย่างเพียงพอต่อ 2. สนับสนุนและส่งเสริมนักเรียนให้มีการพัฒนาศักยภาพ ด้วยการร่วมกิจกรรมประกวด แข่งขัน ที่หน่วยงานต่างๆ ได้จัดขึ้น	นางกันธิดา ยวงแก้ว นางกันธิดา ยวงแก้ว				19,000 2,500 8,000
8	โครงการ วันสำคัญทางพระพุทธศาสนา 1. วันมาฆบูชา 2. วันวิสาขบูชา 3. วันเข้าพรรษา และวันอาสาฬหบูชา 4. ธรรมะสัญจร	1. เพื่อให้นักเรียนเห็นความสำคัญ และมีส่วนร่วมในกิจกรรมของ วันสำคัญต่างๆ 2. เพื่อปลูกฝังคุณธรรม จริยธรรมให้กับนักเรียน 3. เพื่อให้ชุมชน โรงเรียน วัด มีส่วนร่วมและถ่ายทอด ประเพณีวัฒนธรรมที่สำคัญของท้องถิ่น 4. เพื่อให้นักเรียนได้รู้จักและอนุรักษ์ ประเพณี ขนบธรรมเนียมต่างๆ ของชาติ	นางกันธิดา ยวงแก้ว นางสาวศรสวรรค์ จินาวัลย์ นางสาวธนาวิ ศรีแย้ม นางสาวบุรี โปรยกกลาง				2,000 2,000 4,000 0
9	โครงการ โรงเรียนวิถีพุทธ 1. ทำป้ายพุทธศาสนสุภาษิตและป้ายพระบรมราโชวาท 2. จัดหาสื่ออุปกรณ์เสริมการเรียนรู้ในห้องจริยธรรม * ใช้เงินเรียนฟรีคุณธรรม	1. เพื่อพัฒนากิจกรรมการเรียนการสอนให้ผู้เรียนมีคุณธรรม จริยธรรม เป็นคนดีของสังคม 2. เพื่อสร้างและพัฒนานวัตกรรมนำไปใช้ในการจัดการ โรงเรียนวิถีพุทธ 3. เพื่อให้โรงเรียนมีป้ายพุทธศาสนสุภาษิต พระบรมราชโฆวาท	นางสาวบุรี โปรยกกลาง นางสาวบุรี โปรยกกลาง	5,000 5,000			

		เดือนใจภายในโรงเรียน					
ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ผู้รับผิดชอบ	เรียนฟรี	เงินรายได้	เงินอุดหนุน บริหารทั่วไป	เงินอุดหนุน วิชาการ
10	โครงการสืบสานเส้นสายใยไหมสู่สายใยบรร 1. วิทยากรให้ความรู้เกี่ยวกับภูมิปัญญาท้องถิ่น 2. ปรับปรุงห้องภูมิปัญญาท้องถิ่น	1. โรงเรียนมีแหล่งเรียนรู้ภูมิปัญญาท้องถิ่นเกี่ยวกับวิถีชีวิต ใหม่กับชุมชน 2. นักเรียนได้รับความรู้เกี่ยวกับภูมิปัญญาท้องถิ่นจากวิ ที่มีความรู้ความสามารถ	นางกันธิมา ยวงแก้ว นางกันธิมา ยวงแก้ว			80,000	8,000
11	โครงการโรงเรียนคุณธรรม 1. สอบธรรมศึกษา 2. โรงเรียนคุณธรรม สพฐ./มูลนิธิยุวพัฒน์ <i>*ใช้เงินเรียนฟรี</i>	1. เพื่อให้ครู และนักเรียน รู้ เข้าใจและมีกระบวนการคิด อย่างมีเหตุผล ตระหนักคุณค่าแห่งคุณธรรมความดี อย่างเป็นธรรมชาติ สร้างความดีอย่างธรรมชาติ สร้างความรู้สึกลึกซึ้งซึ้งดี และภูมิใจในการทำความดี 2. เพื่อให้ ครูและ นักเรียน สร้างเครือข่ายแห่งคุณธรรม โดยขอความร่วมมือภายในองค์กรและภายนอกองค์กร ที่ทำงานด้านคุณธรรมอย่างเป็นรูปธรรมชัดเจนและ มีความต่อเนื่อง	นายธีระ แหวนหล่อ นายธีระ แหวนหล่อ	3,000 15,000			
12	โครงการพัฒนากิจกรรม TO BE NUMBER ONE 1. กิจกรรมประกวดชมรม TO BE NUMBER ONE 2. กิจกรรมประกวด เก่งและดี TO BE NUMBER ONE IDOL 3. กิจกรรมประกวด TO BE NUMBER ONE DANCERCISE 4. กิจกรรมพัฒนาเครือข่าย TO BE NUMBER ONE	1. เพื่อสร้างกระแสค่านิยมและเสริมสร้างภูมิคุ้มกัน ทางจิตใจของนักเรียนไม่ให้อยู่เกี่ยวกับยาเสพติด 2. เพื่อพัฒนาศักยภาพและคุณภาพของนักเรียนให้เป็น คนรุ่นใหม่ที่มีเชื่อมั่นและภาคภูมิใจในตนเอง 3. เพื่อสนับสนุนให้นักเรียนจัดกิจกรรมสร้างสรรค์ โดยการสนับสนุนของโรงเรียนและองค์กรภายนอก 4. เพื่อสร้างความเข้าใจให้กับนักเรียนเรื่องยาเสพติด	นางวินัยชนันต์ รันทร นางสาวจิระนันท์ นนทะบุตร นายสานิตย์ จุกแก้ว				10,000 3,000 40,000 7,000

ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ผู้รับผิดชอบ	เรียนฟรี	เงินรายได้	เงินอุดหนุน บริหารทั่วไป	เงินอุดหนุน วิชาการ
13	โครงการวิทยาศาสตร์เชิงปฏิบัติการ 1. ชี้อสารเคมีและอุปกรณ์วิชาฟิสิกส์ 2. ชี้อสารเคมีและอุปกรณ์วิชาเคมี 3. ชี้อสารเคมีและอุปกรณ์ชีววิทยา 4. จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์วิทยาศาสตร์ ม.ต้น 5. ปรับปรุงสารสนเทศห้องกลุ่มสาระการเรียนรู้ วิทยาศาสตร์ *ปรับชื่อโครงการ	เพื่อให้นักเรียนสามารถศึกษาหาความรู้ได้อย่างเต็ม ประสิทธิภาพทางการศึกษา และมีสื่อการสอนที่มี คุณภาพในการจัดการเรียนการสอน เพื่อให้ให้นักเรียนสามารถศึกษาหาความรู้ได้อย่างเต็ม ประสิทธิภาพทางการศึกษา และมีสื่อการสอนที่มี คุณภาพในการจัดการเรียนการสอน เพื่อให้ให้นักเรียนสามารถศึกษาหาความรู้ได้อย่างเต็ม ประสิทธิภาพทางการศึกษา และมีสื่อการสอนที่มี คุณภาพในการจัดการเรียนการสอน เพื่อให้ให้นักเรียนสามารถศึกษาหาความรู้ได้อย่างเต็ม ประสิทธิภาพทางการศึกษา และมีสื่อการสอนที่มี คุณภาพในการจัดการเรียนการสอน เพื่อพัฒนาห้องปฏิบัติการครูในกลุ่มสาระ ให้บุคลากร การครู และมีสื่อการสอนที่มีคุณภาพในการจัดการ เรียนการสอน	นายพิพัฒน์พงศ์และคณะ นายพิพัฒน์พงศ์และคณะ นายพิพัฒน์พงศ์และคณะ นายพิพัฒน์พงศ์และคณะ นายพิพัฒน์พงศ์และคณะ				10,000 10,000 10,000 10,000 3,000
14	โครงการสวนพฤกษศาสตร์ในโรงเรียน	1. เพื่อจัดทำสวนพฤกษศาสตร์ในโรงเรียน 2. เพื่อศึกษาข้อมูล และรวบรวมพันธุ์ไม้ต่างๆ ในโรงเรียนอย่างเป็นระบบ 3. เพื่อให้นักเรียนได้จัดเก็บตัวอย่างพันธุ์ไม้ต่างๆ ในโรงเรียนอย่างเป็นระบบ 4. เพื่อให้นักเรียนมีความเข้าใจและเห็นคุณค่าทรัพยากรธรรมชาติมากขึ้น	นายพิพัฒน์พงศ์และคณะ				0

ที่	โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	ผู้รับผิดชอบ	เรียนฟรี	เงินรายได้	เงินอุดหนุน บริหารทั่วไป	เงินอุดหนุน วิชาการ
15	โครงการ พัฒนาการเรียนการสอนคอมพิวเตอร์ เงินรายได้ค่าคอมฯ ประมาณ 522,900 บาท	1.เข้าใช้คอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ต่อพ่วงพร้อมซอฟต์แวร์ในการจัดการเรียนการสอนห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ จำนวน 70 เครื่อง 2.ป้ายนิเทศชั้นเรียน 3.เมาส์ปากกา ประจำห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ 1,2, 4.โต๊ะคอมพิวเตอร์ ห้องปฏิบัติการ คอมพิวเตอร์ 2 35	นายสมภพ ประดับสุข นายสมภพ ประดับสุข ,นางสาวชากา จันทเขต ,นางสาวพนัสสุณี แพง ประโคน นายสมภพ ประดับสุข ,นางสาวชากา จันทเขต ,นางสาวพนัสสุณี แพง ประโคน นางสาวพนัสสุณี แพงประโคน		421,000 3,000 9,000 50,000		
16	1. พัฒนาการเรียนการสอนการงานอาชีพ (คหกรรม) 2. พัฒนาการเรียนการสอนการงานอาชีพ (งานช่าง)	1. เพื่อจัดซื้อวัสดุฝึกให้เพียงพอต่อการเรียนรู้ของนักเรียน 2. เพื่อส่งเสริมความสามารถพิเศษของนักเรียน 1. เพื่อจัดซื้อวัสดุฝึกให้เพียงพอต่อการเรียนรู้ของนักเรียน 2. เพื่อส่งเสริมความสามารถพิเศษของนักเรียน	นางสาวรุ่งลาพร โคตะนนท์ นายศรีชัย หวังสม				8,000 8,000

	รวมงบประมาณที่ใช้	796,250	678,900	1,482,976	2,253,566
	ยอดยกมาจากปี 2564				200,000
	จัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนแบบเกินงบฯ				-152,996

*ใช้เงินจากโครงการนาฏศิลป์ที่เบิกคืนจากที่ยืมมาในช่วงครูพจน์สุณีในการไปแข่งขันทักษะที่โรงเรียนสิรินธร จำนวน 12,468 บาท

โครงการที่ใช้งบประมาณเกินจากที่จัดสรรให้

1. ติดตั้งกล้องวงจรปิด (ระบุว่าใช้งบอื่นๆ) 100,000 บาท
2. ส่งเสริมประสบการณ์ด้านภาษาและวรรณคดีไทย 8,000 บาท
3. จัดซื้อชุดตรวจ ATK 104,290 บาท

4

* ส่งนักกีฬาตะกร้อเข้าร่วมทำการแข่งขันกีฬานักเรียนนักศึกษาแห่งชาติ 4,860 บาท (ใช้เงินจากโครงการ winner english

รวม	เบิกแล้ว	คงเหลือ
8,000		
20,000	20,000	0
40,000	40,000	0
8,000	8,000	0
3,000	3,000	0
20,000	20,000	0
72,660	176,950	-104,290
1,000		
1,000		

รวม	เบิกแล้ว	คงเหลือ
47,775	33,110	14,665
2,000		
5,000		
318,500	21,540	296,960
5,000	5,000	0
2,000	2,000	0
3,000	2,000	1,000
5,500	5,500	0
10,000	10,000	0
2,750	2,500	250
3,000	3,000	0
1,500	1,500	0
1,500	1,500	0
1,000	1,000	0
4,000	4,000	0
2,000	2,000	0
6,000	9,330	-3,330

รวม	เบิกแล้ว	คงเหลือ
6,000	6,000	0
5,000	5,000	0
100,000	99,900	100
170,000	135,420	34,580
49,063	49,063	0
10,000	10,000	0
6,000	6,000	0

รวม	เบิกแล้ว	คงเหลือ
20,000	20,000	0
2,500	2,500	0
1,000	1,000	0
1,500	1,500	0

รวม	เบิกแล้ว	คงเหลือ
10,000	10,000	0
1,000	1,000	0
3,000	3,000	0
1,500	1,500	0
1,500	1,500	0
3,000	3,000	0
11,000		
6,500		
10,000	7,920	2,080
5,000	5,000	0

รวม	เบิกแล้ว	คงเหลือ
5,000	5,000	0
10,000		
3,000	3,000	0
3,000	3,000	0
3,000		
8,000		
5,000	5,000	0
10,000		
20,000	19,860	140

รวม	เบิกแล้ว	คงเหลือ
10,000		
5,000	4,880	120
2,000	2,000	0
5,000	4,995	5
10,000		
30,000	30,000	0
15,000	15,000	0
3,000		
5,000		
3,000		
2,000		
1,500		
5,000	2,300	2,700
5,000		
5,000	5,000	0

รวม	เบิกแล้ว	คงเหลือ
2,000		
2,000		
10,000		
5,000		
10,000		
1,000		
3,000		
8,000		
8,000		
26,000	13,000	13,000

รวม	เบิกแล้ว	คงเหลือ
400,000	392,420	7,580
3,210	3,210	
40,000	40,000	
3,000		
40,000		

รวม	เบิกแล้ว	คงเหลือ
100,000	200,000	-100,000
44,000		
2,500		
50,000		

รวม	เบิกแล้ว	คงเหลือ
156,000	114,000	42,000
12,000	12,000	0
15,000	12,500	2,500

รวม	เบิกแล้ว	คงเหลือ
5,000		
5,000		
1,000		
3,000		
2,000	2,000	0
3,500	3,500	0
70,000		
150,000	31,985.55	118,014.45
10,000		
60,000	4,150	55,850

รวม	เบิกแล้ว	คงเหลือ
37,800	30,000	7,800
10,000		
20,000	20,000	0
7,500	7,500	0
3,000		
10,000	6,990	3,010
10,000	7,700	2,300
30,000	37,690	-7,690
450,000		
5,000		
312,654		
1,500		

รวม	เบิกแล้ว	คงเหลือ
8,000	6,300	1,700
8,000	8,000	0
2,000	2,000	0
6,500	6,500	0
3,000	3,000	0

รวม	เบิกแล้ว	คงเหลือ
20,000	20,000	0
5,000	5,000	0
5,000	3,605	1,395
3,000	3,000	0
5,000	2,600	2,400
4,000		
5,000		
10,000		
20,000		
5,000		
20,000		
10,000		
6,000		

รวม	เบิกแล้ว	คงเหลือ
12,000		
30,000		
5,000		
10,000		
15,000		
10,000		
10,000		
6,000		
20,000		
10,000		
40,000		
17,200		
20,000		
150,000	150,000	0

รวม	เบิกแล้ว	คงเหลือ
16,500	16,500	0
11,000	11,000	0
11,000	5,016	5,984
2,750		
16,500	16,500	0
2,750	2,750	0
1,100		
1,100		
10,000	10,000	0
11,000	11,000	0
20,000	20,000	0
5,000	4,920	80

รวม	เบิกแล้ว	คงเหลือ
10,000	10,000	0
3,000		
3,000		
5,000	10,000	-5,000
3,000	6,000	-3,000
2,500	2,500	0
5,000		
5,000		

รวม	เบิกแล้ว	คงเหลือ
19,000		
2,500	2,500	0
8,000	6,255	1,745
2,000		
2,000		
4,000	4,000	0
5,000		
5,000		

รวม	เบิกแล้ว	คงเหลือ
8,000	8,000	0
80,000	80,000	0
3,000		
15,000		
10,000	10,000	0
3,000	3,000	0
40,000	40,000	0
7,000	7,000	0

รวม	เบิกแล้ว	คงเหลือ
10,000		
10,000		
10,000		
10,000		
3,000		

รวม	เบิกแล้ว	คงเหลือ
421,000	420,000	1,000
3,000		
9,000	9,000	0
50,000	50,000	0
8,000	8,000	
8,000	8,000	



3,736,542